INDICAÇÃO Nº
276
, DE 2005

INDICO, NOS TERMOS DO ARTIGO 159 DA XII CONSOLIDAÇÃO DO REGIMENTO INTERNO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO, AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO, DETERMINAR AO ÓRGÃO COMPETENTE, ESTUDOS E DEMAIS PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS, NO SENTIDO DE VIABILIZAR A DOAÇÃO DE 1 (UMA) VIATURA PARA A POLÍCIA CIVIL E 1 (UMA) VIATURA PARA A POLÍCIA MILITAR DA CIDADE DE MIRANDÓPOLIS.

JUSTIFICATIVA

O município de Mirandópolis encontra-se desprovido de viaturas para colaborar na segurança local.

Essa solicitação ao Excelentíssimo Governador é para melhor adequar a polícia civil e militar, tendo em vista já existir naquela cidade 2(dois) presídios e com essa colaboração, as autoridades terão capacidade de aumentar notavelmente a segurança e atendimento àquela população interiorana.

Sala das Sessões, em

Deputado Giba Marson - PV

SPL - Código de Originalidade: 558966 170305 1623